关于做好2012年农村合作金融机构

生源地信用助学贷款工作的通知

各院部：

根据安徽省人民政府办公厅《关于印发安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款实施办法的通知》（皖政办〔2011〕35号）精神，今年我省农村合作金融机构生源地信用助学贷款受理时间为8月1日-10月20日。经商省农信社，现就做好贷款有关工作通知如下：
一、关于在校生《生源地证明》的办理
各院部要认真学习研究（皖政办〔2011〕35号）文件规定，对符合条件的在校生首次申请贷款要给予指导帮助，并出具《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明》（附件1）。（该证明已挂在学生处网站的下载中心）
对已经获得贷款，且根据贷款合同中约定需要在新学年续放贷款的在校学生，也需要学校出具《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明》。

二、关于贷款政策宣传

各院部要加强对学生的诚信教育和贷款政策宣传，培养学生的诚信意识；要提醒、督促学生在签订贷款合同时，认真阅读合同文本，注意贷款金额、贷款期限、违约责任等合同关键要素，自觉按照合同约定履行还款义务。

三、关于贷款管理

同一学年度，已经获得本贷款的学生，不得再申请国家助学贷款和国家开发银行生源地信用助学贷款；已经获得国家助学贷款和国家开发银行生源地信用助学贷款的学生，不得再申请本贷款。
办理农村合作金融机构生源地信用助学贷款的学生报到时，各院部要及时给予注册。
附件：1.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明
                    黄山学院学生资助管理中心

                             二〇一二年六月十一日